

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2015
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/11/2015

HORA CIERRE : 10.01 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	820,452,416	869,090,073	905,568,595	528,070,196	537,082,942	608,845,748	638,971,147	698,267,659	741,167,534	752,136,165	749,225,244	759,058,837
Inversiones Financieras				0	0	0						
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	66,240,206	69,082,422	59,977,584	74,766,982	72,694,645	75,375,069	76,201,066	82,081,134	82,586,573	74,230,552	79,729,593	80,122,836
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	4,747,144	5,852,289	5,700,007	3,713,401	3,448,098	3,804,527	4,447,834	4,280,592	8,717,157	10,219,769	8,569,215	8,496,188
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,269,866	51,742,664	28,200,726	36,455,126	61,597,868	32,914,599	35,585,414	34,810,422	33,989,495	65,237,964	28,825,174	29,438,237
Inventarios	5,021,827	5,079,530	5,281,490	5,576,085	5,506,405	5,464,374	5,520,699	5,442,962	4,750,261	4,922,474	4,703,822	4,680,774
Activos Biológicos				0	0	0						
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447
Activos por Impuestos a las Ganancias				0	0	0						
Gastos Pagados por Anticipado	15,893,717	13,911,046	11,728,737	0	7,560,503	5,582,828	3,394,460	1,220,637	41,180,086	38,741,387	36,618,086	34,337,086
Otros Activos				9,665,871	0	0						
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	972,762,623	1,014,895,471	1,016,594,586	658,385,108	688,027,908	732,124,592	764,258,067	826,240,853	912,528,553	945,625,758	907,808,581	916,271,405
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales				0	0	0						
Otras Cuentas por Cobrar	810,811	810,811	810,811	810,811	735,077	735,077	735,077	735,077	735,077	764,667	735,077	735,077
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas				0	0	0						
Activos Biológicos				0	0	0						
Inversiones Mobiliarias (Neto)	28,521	28,521	28,521	28,521	28,521	28,521	28,521	28,521	28,521	28,556	28,521	28,521
Propiedad de Inversión				0	0	0						
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,806,366,014	2,797,823,787	2,793,804,537	2,786,661,164	2,784,057,566	2,780,079,299	2,771,790,057	2,764,545,226	2,757,219,534	2,745,848,802	2,786,186,293	2,796,976,759
Activos Intangibles (Neto)	4,401,624	4,403,273	4,627,705	4,604,095	4,584,724	4,561,575	4,537,198	4,512,822	4,741,138	5,270,085	4,750,625	4,755,376
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos				0	0	0						
Otros Activos				0	0	0						
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	2,811,606,970	2,803,066,392	2,799,271,574	2,792,104,591	2,789,405,888	2,785,404,472	2,777,090,853	2,769,821,646	2,762,724,270	2,751,912,110	2,791,700,516	2,802,495,733
TOTAL ACTIVO	3,784,369,593	3,817,961,863	3,815,866,160	3,450,489,699	3,477,433,796	3,517,529,064	3,541,348,920	3,596,062,499	3,675,252,823	3,697,537,868	3,699,509,097	3,718,767,138
Cuentas de Orden	575,022,476	575,022,476	575,022,476	575,022,476	575,022,476	536,067,941	536,067,941	539,172,700	539,172,700	540,328,896	539,753,647	539,292,400
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios				0	0	0						
Obligaciones Financieras				0	0	0						
Cuentas por Pagar Comerciales	28,164,280	30,298,051	42,541,023	46,850,908	33,344,935	38,275,596	31,090,722	36,752,442	36,208,042	35,085,560	33,825,346	34,155,681
Otras Cuentas por Pagar	15,387,890	31,568,611	352,514,646	11,713,688	12,630,378	16,169,946	15,394,677	17,455,141	18,682,052	16,869,303	19,053,580	20,023,217

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2015
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/11/2015

HORA CIERRE : 10.01 PM

FORMATO N.2E

(C33012211-201512)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	2,280,718	1,856,246	57,279,361	1,732,428	2,049,390	974,685	2,524,577	2,866,785	2,470,559	2,879,530	2,425,493	2,375,976
Provisiones	64,456,499	52,685,479	68,953,858	73,675,201	83,555,317	93,017,880	82,259,693	52,766,540	90,984,614	91,457,397	70,065,713	68,675,533
Pasivos Mantenidos para la Venta				0	0	0						
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	8,033,088	21,689,516	7,813,916	6,337,283	6,320,305	5,127,095	5,713,834	16,850,965	18,343,565	24,963,712	12,803,788	8,255,707
Beneficios a los Empleados	34,868,009	41,650,524	15,148,574	18,351,801	20,035,868	14,628,652	23,587,186	27,187,322	30,302,641	34,714,117	34,155,301	37,415,256
Otros Pasivos				0	0	0						
TOTAL PASIVO CORRIENTE	153,190,484	179,748,427	544,251,378	158,661,309	157,936,193	168,193,854	160,570,689	153,879,195	196,991,473	205,969,619	172,329,221	170,901,370
PASIVO NO CORRIENTE				0	0	0						
Obligaciones Financieras				0	0	0						
Cuentas Pagar Comerciales				0	0	0						
Otras Cuentas por pagar				0	0	0			280,016	280,016	252,536	238,796
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas				0	0	0						
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	471,532,303	568,437,387	568,437,387	568,437,387	568,437,387	569,528,744	569,528,744	570,150,081	569,542,352	573,421,798	569,542,352	569,156,880
Provisiones				0	0	0						
Beneficios a los Empleados	52,248,287	52,248,287	50,952,166	50,952,166	50,952,166	49,733,692	48,916,253	48,515,189	48,121,268	47,713,989	47,257,268	46,825,268
Otros Pasivos				0	0	0						
Ingresos Diferidos (Neto)				0	0	0						
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	523,780,590	620,685,674	619,389,553	619,389,553	619,389,553	619,262,436	618,444,997	618,665,270	617,943,636	621,415,803	617,052,156	616,220,944
TOTAL PASIVO	676,971,074	800,434,101	1,163,640,931	778,050,862	777,325,746	787,456,290	779,015,686	772,544,465	814,935,109	827,385,422	789,381,377	787,122,314
PATRIMONIO				0	0	0						
Capital	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620
Acciones de Inversión				0	0	0						
Capital Adicional				0	0	0						
Resultados no Realizados				0	0	0						
Reservas Legales	371,007,984	371,007,984	413,811,917	413,811,918	413,811,917	413,811,917	413,811,917	413,811,917	413,811,917	413,811,917	413,811,917	413,811,917
Otras Reservas				0	0	0						
Resultados Acumulados	573,744,915	483,874,158	75,767,692	95,981,299	123,650,513	153,615,237	185,875,697	247,060,497	283,860,177	293,694,909	333,670,183	355,187,287
Otras Reservas de Patrimonio				0	0	0						
TOTAL PATRIMONIO	3,107,398,519	3,017,527,762	2,652,225,229	2,672,438,837	2,700,108,050	2,730,072,774	2,762,333,234	2,823,518,034	2,860,317,714	2,870,152,446	2,910,127,720	2,931,644,824
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,784,369,593	3,817,961,863	3,815,866,160	3,450,489,699	3,477,433,796	3,517,529,064	3,541,348,920	3,596,062,499	3,675,252,823	3,697,537,868	3,699,509,097	3,718,767,138
Cuentas de Orden	575,022,476	575,022,476	575,022,476	575,022,476	575,022,476	536,067,941	536,067,941	539,172,700	539,172,700	540,328,896	539,753,647	539,292,400

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2015

FECHA CIERRE : 12/11/2015

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C20532111-
201512)

HORA CIERRE : 9.53 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	30,220,821	55,834,823	75,767,692	95,981,299	123,650,513	153,615,237	185,875,697	247,060,497	283,860,177	293,694,909	311,227,952	333,818,454
Depreciación:	10,315,143	20,643,570	30,983,886	41,316,208	51,918,898	62,445,410	72,939,174	83,156,993	93,737,757	104,166,531	114,356,122	124,533,913
Amortización:			65,981	90,182	114,383	139,636	164,013	188,389	350,402	403,887	428,264	452,641